
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL AIUD

HOTĂRÂREA Nr.10
din 8 iulie 2004

privind stabilirea comisiei de repartizare a locuinţelor şi abrogarea  HCL nr.18/2000 pentru

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, JUDEŢUL ALBA 
Având în vedere: 
-  Raportul Biroului Juridic, Administraţie Publică Locală  prin care se propune constituirea

unei comisii mixte, compusă din reprezentanţi ai Consiliului Local Aiud şi ai aparatului propriu, care
să soluţioneze cererile privind repartizarea unor spaţii cu destinaţia de locuinţă din fondul locativ de
stat aflate în administrarea Consiliului Local,

Având în vedere avizul comisiilor de specialitate nr.I – administraţie publică locală, juridică,
buget finanţe, nr. IV-  administrarea domeniului public şi privat, industrie, agricultură şi IMM şi nr.V
–sănătate, familie, protecţie socială şi protecţia copilului,

În conformitate cu prevederile art.21 din  Legea locuinţei  nr. 114/1996 ,
Potrivit art.30 din HGR nr. 1.275/2000 privind aprobarea Normelor metodologice pentru

punerea in aplicare a prevederilor Legii locuintei nr. 114/1996;
În temeiul art.46 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. În vederea soluţionării cererilor de repartizare a unor spaţii cu destinaţia de locuinţă, se
constituie comisia socială mixtă, în următoarea componenţă : 

1. Kovats Krisztian-viceprimar; 
2. Câmpean Vasile – consilier local; 
3. Pojan Vlad-consilier juridic;
4. Scrobotă Viorica-referent Biroul Tehnic; 
5. Hrineac Ionela- Şef Serviciu Social.
Art.2. Comisia socială constituită potrivit prevederilor art.1, va proceda semestrial la

inventarierea  spaţiilor cu destinaţia de locuinţă disponibile, precum şi la efectuarea anchetelor sociale
privind situaţia materială a solicitanţilor, în vederea întocmirii ordinii de priorităţi în repartizarea
acestor spaţii, întocmind un tabel nominal cu aceştia care se va supune aprobării Consiliului Local. 

Art.3. Se abrogă Hotărârea nr.18/24.08.2000 a Consiliului Local al Municipiului Aiud.  
Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Serviciul Social

şi Biroul Tehnic din cadrul Primăriei Municipiului Aiud.
Prezenta hotărâre se comunică :
- Prefecturii Judeţului Alba ;
- Primarului Municipiului Aiud ;
- Serviciului Social; 

 -     Biroului Administraţie Publică Locală  ;    
- Direcţiei Economice;
- Serviciului Tehnic.

 

 Preşedinte de şedinţă,
Consilier ,

         Romul Popa 

Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Aiud,
Ecaterina Bîrlogeanu   


	ROMÂNIA
	HOTÃRÂREA Nr.10
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, JUDEÞUL AL�

	H O T Ã R Ã ª T E :


